Rev 11-11-08
ANT-315-SP DATA SHEET
Product Dimensions Description
Features
Electrical Specifications
Ordering Information
The Splatch uses a grounded-line
technique to achieve outstanding
performance from a tiny surface-
mount element. This unique antenna
is designed for hand- or reflow-
mounting directly to a product’s circuit board. Its low cost makes
it ideal for volume applications. Unlike many compact antennas,
the Splatch exhibits good proximity performance, making it an
appropriate choice for handheld applications such as remote
controls, pagers, and alert devices.
315-SP1
CENTER 315.000MHz                      SPAN 75.000MHz
S11 SWR                                                              1.558
315-SP1
0.54”
(13.7)
0.20”
(5.1)
0.06”
(1.5)
1.10”
(27.94)
No ground plane or traces
under the antenna
Ground plane on bottom
layer for counterpoise
50-ohm microstrip line
Vias to ground plane
11 GROUNDED LINE PLANAR ANTENNA
916-SP
PCB pads for the Splatch
0.20”
(5.1)
0.10”
(2.5)
0.08”
(2.0)
Recommended Mounting
Typical VSWR
Antenna Factor 159 Ort Lane  Merlin, OR  97532   www.antennafactor.com
541-956-0931 (phone)   541-471-6251 (fax)
VSWR Graph
• Very low cost
• Ultra-compact package
• Direct PCB attachment
• Ideal for concealed / internal mounting
• Perfect for compact portable devices
• Suitable for hand- or reflow-assembly
• Resistant to proximity effects
• Center Freq. 315MHz
• Bandwidth 5MHz
• Wavelength 1/4-wave
• VSWR <1.9 typ. at center
• Impedance 50 ohms
• Connection Surface-mount
• ANT-315-SP  (supplied in tubes of 20 pieces)
Recommended Footprint
Electrical specifications and plots measured on 1.50”x 3.30” reference ground plane
гарантия бесперебойности производства и
качества выпускаемой  продукции
О компании
 ООО "ТрейдЭлектроникс"  - это оперативные поставки широкого
спектра электронных компонентов отечественного и импортного
производства напрямую от производителей и с крупнейших мировых
складов. Реализуемая нашей компанией продукция насчитывает более
полумиллиона наименований.
Благодаря этому наша компания предлагает к поставке практически
не ограниченный ассортимент компонентов как оптовыми, мелкооптовыми
партиями, так и в розницу.
Наличие собственной эффективной системы логистики обеспечивает
надежную поставку продукции по конкурентным ценам в точно указанные
сроки.
Срок поставки со стоков в Европе и Америке – от 3 до 14 дней.
Срок поставки из Азии – от 10 дней.
Благодаря развитой сети поставщиков, помогаем в поиске и
приобретении экзотичных или снятых с производства компонентов.
Предоставляем спец цены на элементы для создания инженерных
сэмплов.
Упорный труд, качественный результат дают нам право быть
уверенными в себе и надежными для наших клиентов.
Наша компания это:
 Гарантия качества поставляемой продукции
 Широкий ассортимент
 Минимальные сроки поставок
 Техническая поддержка
 Подбор комплектации
 Индивидуальный подход
 Гибкое ценообразование
Наша организация особенно сильна в поставках модулей,
микросхем, пассивных компонентов, ксайленсах (ХС), EPF, EPM и силовой
электроники.
Большой выбор предлагаемой продукции, различные виды оплаты и
доставки, позволят Вам сэкономить время и получить максимум выгоды от
сотрудничества с нами!
treyd6
Sticky Note
Accepted set by treyd6
гарантия бесперебойности производства и
качества выпускаемой  продукции
Перечень производителей, продукцию которых мы поставляем
на российский рынок
гарантия бесперебойности производства и
качества выпускаемой  продукции
С удовольствием будем прорабатывать для Вас поставки всех
необходимых компонентов по текущим запросам для скорейшего
выявления групп элементов, по которым сотрудничество именно с нашей
компанией  будет для Вас максимально выгодным!
С уважением,
Менеджер отдела продаж ООО
«Трейд Электроникс»
Шишлаков Евгений
8 (495)668-30-28 доб 169